
Paskutinės naujienos ir patarimai mūsų gyventojams

Norite, kad apie jus parašytų 
kitame „Radius Mail“ numeryje?

Kalėdiniu laikotarpiu mūsų biuras nedirbs: gruodžio 25 d., pirmadienį, 26 d., antradienį ir 27 d., trečiadienį, bei sausio 1 d., 
pirmadienį  

ŠA policijos tarnybos 
(PSNI) patarimai 
Kalėdiniam laikotarpiui
APSIPIRKIMAS MIESTE
Tvirtai ir saugiai laikykite rankinę ar piniginę kūno 
priekyje ar priekinėje kišenėje.

Kantriai ir pagarbiai elkitės su personalu ir kitais 
parduotuvių klientais. 

Saugokite savo asmeninius daiktus ir su savimi 
nešiokitės tik pačius būtiniausius.

Būkite budrūs ir stenkitės nebūti išsiblaškę 
minioje.

Prieš naudodamiesi bankomatu, apsidairykite 
aplinkui, nerodykite savo PIN kitiems asmenims, o 
prieš nueidami saugiai įsidėkite kortelę ir pinigus. 

Automobilyje nepalikite savo pirkinių gerai 
matomoje vietoje, geriau juos paslėpkite.

Pastebėję ką nors įtartina, skambinkite policijai tel. 
101. 

SAUGUS APSIPIRKIMAS INTERNETU 
Įsitikinkite, kad tinklalapis tikras, įdėmiai patikrinę, 
ar jo pavadinimas parašytas teisingai.

Įsitikinkite, kad mokėjimo puslapis yra saugus, 
patikrinę, ar jo adresas prasideda „http“ ir ar 
adreso eilutėje yra užrakintos spynos ženkliukas.

Nemokėkite už pirkinius pervesdami pinigus 
nepažįstamiems asmenims ar bendrovėms 
tiesiogiai.

Nepirkite padirbtų ar suklastotų prekių, jei žinote, 
kad jos tokios yra. Ne be reikalo jos kainuoja 
pigiau.

SAUGŪS NAMAI
Kalėdiniu laikotarpiu saugokite savo namus, 
pasirūpinkite, kad būtų užrakintos visos durys ir 
langai.
Nedemonstruokite dovanų ir brangių daiktų.
Namuose nelaikykite didelių grynųjų pinigų sumų.

Pasikalbėkite su savo programos koordinatoriumi, apgyvendinimo 
pareigūnu arba atsiųskite mums el. laišką 
tenant.engagement@radiushousing.org
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Nors Kalėdos – tai šventinis ir 
džiaugsmingas metų laikas, per jį 
esame labai užimti, patiriame stresą 
ir daug išlaidų. Labai nesunkiai 
situacija gali tapti nevaldoma.
Mūsų „Radius“ gerovės konsultacijų 
darbuotojai parengė patarimus, kurie padės 
jums neviršyti savo Kalėdų biudžeto. 

Apgalvokite savo biudžetą ir planuokite į 
priekį  
Šventėms skirkite realistišką pinigų sumą. 
Pagalvokite ir įvertinkite, kiek pinigų galite 
išleisti šventiniu laikotarpiu.

Būkite realistiški, nepamirškite apie visus 
papildomus dalykus – pvz., šventinį maistą, 
papuošimus ir dovanas.

Sekite savo išlaidas ir nepamirškite kitų 
kasdienių sąskaitų, kurias irgi turėsite 
apmokėti.

Dovanos
Jei turite dovanoti didelėms žmonių 
grupėms ar giminaičiams, susitarkite dėl 
kainos arba „slapto Kalėdų senio“, kai 
kiekvienas grupės narys perka ir gauna tik 
vieną dovaną, užuot pirkęs daug dovanų.  
Susidarykite sąrašą kad išvengtumėte 
impulsyvaus ar pakartotinio dovanų 
pirkimo, o apsipirkdami ieškokite geriausių 
kainų pasiūlymų.  

Kontroliuokite lūkesčius  
Nepamirškite, kad dovanojant dovaną 
svarbiausias pats dovanojimo faktas, o ne 
dovanos kaina.  
Pagalvokite apie jums nebereikalingų daiktų 
pardavimą ar atidavimą. 

Išsisaugokite čekius  
Visada pravartu laikyti visus čekius vienoje 
vietoje, jei kartais prireiktų grąžinti pirkinius. 
Mokėdami kasoje paprašykite dovanų čekio, 
kurį galima gauti daugumoje parduotuvių.  

Ir – be abejo – stenkitės neatidėti 
Kalėdinių dovanų pirkimo iki paskutinės 
minutės!

„Radius“ gerovės konsultacijų darbuotojai 
padeda mūsų gyventojams ištisus metus. Jei 
jums reikia pagalbos ar konsultacijų 
dėl valstybės išmokų, pajamų 
didinimo, biudžeto planavimo ar 
energijos efektyvumo, kreipkitės į 
mus.

NEPASIDUOKITE KALĖDŲ 
SENELIO STRESUI



Visas „Radius 
Housing“ 
naujienas  galite 
rasti mūsų 
Facebook 
puslapyje.
Ieškokite
“RadiusHousing”

Jei jums reikalingi skubūs 
remonto darbai mūsų biuro 
nedarbo valandomis, 
skambinkite tel. 028 9042 1010 

Nepamirškite...
Padėkite Šiaurės Airijos Oro greitosios 
pagalbos tarnybai, kurių paslaugų 
palaikymui reikia £5 500 per dieną!

ČIA NĖRA VIETOS
ASOCIALIAM 
ELGESIUI!

PASIVAIKŠČIOJIMAI PO GYVENAMĄJĮ RAJONĄ

Find us online

Teikiame patarimus, paramą ir 
atstovavimą visais gerovės išmokų 
klausimais
„Radius“ gerovės konsultacijų 
darbuotojai teikia paramą ir pagalbą šiais 
klausimais: • pašalpų

• visuotinio kredito
• biudžeto planavimo.

Norėdami, kad Jus nukreiptų pas mus, 
kreipkitės į savo programos 
koordinatorių ar apgyvendinimo 
pareigūną.

Patarimai 
gerovės 
klausimais

Kaip pranešti apie 
gedimą internetu? 

Norėdami pranešti apie 
gedimą, apsilankykite 
mūsų interneto svetainėje 
ir užpildykite mūsų naują 
internetinę „Report a Repair“formą 
arba nuskenuokite šį QR kodą
Taip pat galima skambinti į „Radius“ 
biurą tel. 0330 123 0888 arba 
pasikalbėti su savo programos 
koordinatoriumi. Jei gedimą reikia 
taisyti skubiai, nedelsdami 
skambinkite tel. 0330 123 0888.

Žiemos sezonu – lapkričio – kovo mėn., kartą 
per mėnesį lankysis teritorijos priežiūros 
rangovai. 

Jie atliks šiuos darbus: pjaus žolę, surinks lapus, 
apkarpys krūmus, genės medžius, pabarstys 
slidžius takus druska ir atliks bendro pobūdžio 
tvarkymo ir šiukšlių surinkimo darbus. Paprašius, 
jie galės atlikti ir kitus darbus.

„Radius“ išteklių komanda rengia naują konkursą 
visų teritorijos priežiūros darbų rangovo vietai 
užimti. Šiuo metu ir kol nebus išrinkti nauji 
teritorijos priežiūros rangovai, visus darbus 
atlieka „All Trades MTC“ rangovai. 

Žiemos mėnesiais sode taip pat yra daug darbų 
ir reikia daug rankų, kad jie visi būtų atlikti.

- Visos lapų ar negyvų augalų krūvos turi būti 
paliktos iki pavasario vidurio, nes jose žiemos 
miegu gali miegoti maži gyvūnėliai, pvz., ežiai ir 
varlės. 

- Pasirūpinkite, kad lesyklose visada būtų maisto, 
tačiau nepamirškite jas kas kelias dienas išvalyti.

- Palikite paukščiams ir gyvūnams vandens, o 
temperatūrai nukritus žemiau 0 0C, patikrinkite, 
ar vanduo neužšalęs.

Kasmet organizuojame programas, kurių dalyviai 
dalyvauja įvairiuose sodininkystės konkursuose ir 
atlieka daug darbų žiemos mėnesiais.. 

Geriausiai prižiūrėtas sodas
(organizuoja „Radius Housing“)
Šiame konkurse gali dalyvauti visi „Radius“ 
bendruomenių sodai.
Geriausiai prižiūrėta būsto su priežiūros paslauga 
teritorija
(organizuoja ŠA Viešųjų paslaugų taryba)
Gali dalyvauti būstų su priežiūros paslauga 
gyventojai.
Žaliosios vėliavos apdovanojimas
(organizuoja „Keep NI Beautiful“) – tai nacionalinė 
akreditacijos programa, skirta aukštus standartus 
atitinkančių bendrų sodų erdvių įvertinimui

Iš daugelio gyventojų girdėjome nusiskundimus 
dėl kelis kartus per dieną sulaukiamų 
nepageidaujamų skambučių. 
Norint sumažinti nepatogumus keliančių 
skambučių skaičių, geriausia  užsiregistruoti 
„Telephone Preference Service“. Ši tarnyba įrašys jūsų 
telefoną prie numerių, kurių abonentai nenori gauti 
reklaminių ir pardavėjų skambučių.
Taip pat galite sumažinti nepageidaujamų brukalų 
žinučių skaičių. Persiųskite žinutę tel. 7726 (telefono 
klavišais parašysite „SPAM“). Šitaip apie žinutės 
siuntėją bus informuotas jūsų mobilaus ryšio 
operatorius. Žinutės persiuntimas tel. 7726 jums nieko 
nekainuos.

Pranešdami apie nepatogumus keliančius 
skambučius ir žinutes taip pat padėsite 
reguliavimo institucijoms išsiaiškinti, kas juos 
siunčia. Jūs neprivalote to daryti, tačiau tai visai 
paprasta, be to, šitaip galite padėti ir kitiems 
žmonėms.
Apie nepatogumus keliančius skambučius ir 
žinutes taip pat galite pranešti Informacijos 
komisaro biurui. Bus naudinga, jei galėsite 
pateikti jums skambinusį telefono numerį bei 
skambučio datą ir laiką. 
Neturėdami šios informacijos galite 
nurodyti kitus duomenis, pvz., jums 
skambinusios bendrovės pavadinimą. 

SODININKYSTĖ ŽIEMĄ

SKAITMENINIŲ ĮGŪDŽIŲ 
ČEMPIONAI!
Sveikiname „Hong Ling Gardens“ gyventojus, 
kurie dalyvavo šešių savaičių skaitmeninių įgūdžių 
mokymų kursuose, kuriuos organizavo „Advice 
NI“. 
Jei norite dalyvauti skaitmeninių įgūdžių 
mokymuose, pasikalbėkite su savo programos 
koordinatoriumi arba susisiekite su Gyventojų 
įtraukimo komanda.

SUSTABDYKITE NEPAGEIDAUJAMUS REKLAMINIUS 
SKAMBUČIUS IR PRANEŠIMUS

Ardgown and Euston Street Gruodžio 7 d., ketvirtadienį, 10 val

RURAL  
PANEL
Gruodžio 7 d., 
ketvirtadienį

Ar gyvenate kaimo vietovėje ir norėtumėte 
prisidėti prie savo bendruomenės gyvenimo bei 
suvaidinti svarbų vaidmenį, kuriant gyvenimą 
kaimo vietovėse įtakojančią politiką ir 
iniciatyvas? 
Dalyvaukite mūsų informaciniame užsiėmime, kuris 
įvyks gruodžio 7 d., ketvirtadienį, 14:00 val. per 
Teams platformą, kuriame galėsite susitikti su kitų 
apgyvendinimo asociacijų gyventojais, kuriuos taip 
pat domina dalyvavimas mūsų Kaimo vietovių 
komiteto veikloje. Daugiau informacijos: 
tenant.engagement@radiushousing.org


